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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 241 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL), 

Sofie Carsten Nielsen (RV), Dan Jørgensen (S) og Josephine Fock (ALT) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 241: 

 

Ministeren bedes redegøre for indholdet og omfanget af et såkaldt skærpet tilsyn, 

som Udlændingestyrelsen gennemfører over for Langelands kommune som ind-

kvarteringsoperatør.  

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Langeland Kommune er aktuelt under skærpet tilsyn.  

 

Udlændingestyrelsen har som led heri gennemført en række uanmeldte 

tilsyn med centre, der drives af Langeland Kommune (Center Holme-

gaard, Børnecenter Hundstrup, Børnecenter Ærø og Børnecenter Søby). 

Udlændingestyrelsen planlægger at udføre flere tilsyn med centre dre-

vet af Langeland Kommune primo 2017. 

 

Endvidere indebærer det skærpede tilsyn, at Udlændingestyrelsen fører 

tilsyn med forhold, som styrelsen normalt ikke fører tilsyn med, herun-

der, hvordan Langeland Kommune som operatør tilrettelægger den 

overordnede drift og ledelse af de asylcentre, som kommunen driver. 

 

Det skærpede tilsyn indebærer endvidere, at styrelsen i forhold til Lan-

geland Kommune vil gøre brug af metoder, som styrelsen normalt ikke 

benytter i forbindelse med tilsynsarbejdet. Det drejer sig bl.a. om kvali-

tative interviews med ledelse, medarbejdere og beboere. Udlændinge-

styrelsen har den 12. december 2016 gennemført sådanne kvalitative in-

terviews på Center Holmegaard. 
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Desuden indebærer det skærpede tilsyn, at Udlændingestyrelsen løben-

de afholder møder med Langeland Kommune om kommunens opgave-

varetagelse på asylcenterområdet. Møderne har fokus på bl.a. kommu-

nens procedurer og kvalitetssikring ved opfølgning på alvorlige episoder 

og uregelmæssigheder samt eventuelle mønstre eller strukturelle pro-

blemer på de enkelte centre. Der er også fokus på Langeland Kommunes 

arbejde med at udarbejde en handleplan for den ledelsesmæssige situa-

tion på asyldriftsområdet.” 
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